

Powszechnie zainteresowanie sprawami Polski

- ◆ Pracowity poniedziałek delegacji polskiej
 - ◆ Sympozjum na temat budowy okrętów
 - ◆ Degustacja dań rybnych na m/s „Lewanter“
- (Telefonom od specjalnego wysłannika „Kuriera“)

MOŻNA BEZ PRZESADY POWIEDZIEĆ, że w miniony poniedziałek otworzył się worek z imprezami i spotkaniami Tygodnia Polskiego w Malmö. Był to bardzo pracowity dzień dla całej polskiej delegacji a w szczególności dla ministrów St. Wrońskiego, T. Olechowskiego i S. Perkowicza.

Poszukiwania meteorytu w NRD

BERLIN PAP. Sensacje astronomiczna roku w NRD stanowią poszukiwania szwedzkiego meteorytu, który - jak się przypuszcza 4 października 1973 r. około godz. 12 spadł w miejscowości Vachau w województwie Suhl. Upadek ciała kosmicznego w tym rejonie potwierdza muzeum przyrodnicze Berlińskiego Uniwersytetu Humboldtów. Również mapa pogody Inselberg zarejestrowała niecodziennie zjawisko. Towarzyszyć mu miał rzadko spotykany „fajerwerk” świetlny. Przypuszcza się, że ciało kosmiczne rozprysnęło się w chwili wejścia w gęstą warstwę atmosfery.

◆ Naukowcy ogłosili apel do ludności o pomoc w odnalezieniu szcztaków meteorytu, jednakże teren ryński, gdzie miał on spaść utrudnia zadanie.

Nowe ceny benzyny w USA i ograniczenia w Austrii

WASZYNGTON PAP. W USA ogłoszono w poniedziałek podwyżkę cen detalicznych na benzynę. Decyzja rządowej rady do spraw kosztów utrzymania motowozu jest wzrostem cen hurtowych w ciągu ostatnich 2 tygodni o 1,3 centa za galon (4,5 l). Podniesiono również ceny na olej napędowy.

WIEN PAP. Austria wprowadziła daleko idące ograniczenia w dystrybucji benzyny. Stacja benzynowa w tym kraju sprzedająca obecnie paliwo tylko bezpośrednio do zbiorników w polkach. Zabroniona została sprzedaż do kanistrów i pojemników. Władze austriackie tłumaczą te zarządzenia pogłębianiem się kryzysu energetycznego oraz obawami przed tym, że użytkownicy paliw płynnych zaczęną gromadzić zapasy, pogarszając jeszcze bardziej sytuację.

Z PRACY PORANNIEJ

NA WCZORAJSZYM posiedzeniu Sekretariatu KW PZPR - informuje dziśniejszy „Głos Szczeciński” o omówieniu zadania szczecińskiego biurowictwa mieszkaniowego, problemy inwestycyjne „Falcon” i sprawy organizacyjne. Jak wynika z informacji przedstawionych podczas posiedzenia dotychczas spona realizacja budownictwa mieszkaniowego w naszym regionie przebiega z pewnym przyspieszeniem, po sformułowaniu możliwości wykonania w tej dziedzinie ponadplanowych efektów.

Sekretariat KW zaakceptował projekt planu szczecińskiego budownictwa mieszkaniowego na rok przyszły. Plan ten przewiduje dalsze zwiększenie ilości oddawanych izb. Przyszłoroczne zadania przedsiębiorstwa SZB na osiedlach kontynuacyjnych posiadają już opracowane i zatwierdzone założenia techniczno-ekonomiczne. Dotyczy to również z pewnymi wyjątkami, osiedli nowo rozpoczynanych. Budowa nowych większych osiedli rozpocznie się m. in. w Szczecinie (Osiedle Arkońskie oraz Osiedle Zdroje), Starogardzie (Osiedle Zachód), Gryficach (Izba „Górn Taras”) oraz w Poduchach przy ul. Metalowej.

MINISTER KULTURY i Sztuki PRL St. Wroński w towarzystwie ambasadora PRL w Szwecji S. Staniszwskiego odwiedził w godzinach porannych najstarszy w Szwecji po Uppsali Uniwersytet w Lund zwiedzając gmach uczelni, dom akademicki i bibliotekę oraz spotykając się z senatem. St. Wroński wygłosił tam odczyt na temat aktualnych problemów polityki kulturalnej oraz wreczył na ręce rektora uniwersytetu S. Johanssona medal pamiątkowy Mikołaja Kopernika z okazji 500-lecia urodzin polskiego astronoma.

St. Wroński odwiedził także znanego szwedzkiego kolekcjonera obrazów, przemysłowca S. Andersona, który podarował ministrowi dla Zamku Królewskiego w Warszawie reprodukcję znanego obrazu P. Picassa - „Guernica”, którego oryginał znajduje się aktualnie w depozycie.

ZDZISŁAW CZAPLIŃSKI

(Dokończenie na str. 3)

Obcasiska

EKSCENTRYCZNY malarz z Florencji Domenico Albion zajmuje się także projektowaniem mody. Jego najnowszym pomysłem są buty na taakich obcasach. Jak na razie jedyną osobą, która odważyła się w nich chodzić jest jego własna żona.

(CAF - UPI)



K

WTOREK,
16 PAŹDZIERNIKA
1973 ROKU
WYD. AB

Kurier

Szczeciński

Nr 244 (9038)

Rok założenia 1945

Cena 50 gr

Po 13 groźnym incydencie

Złagodzenie napięcia w „wojnie dorszowej“

LONDYN PAP. Premierzy W. Brytanii i Islandii, Edward Heath i Olafur Johannesson, odbyli w poniedziałek rozmowy na temat kryzysu, jaki powstał między obu państwami na tle „wojny dorszowej”. Celem rozmów jest osiągnięcie tymczasowego porozumienia na temat spornych problemów. Zrodła brytyjskie określenie atmosfery spotkania obu premierów jako „przyjazna i konstruktyną”.

Islandia propozycje ograniczenia wyłokoski połowów brytyjskich do czasu, gdy spodziewana w przyszłym roku konferencja morska rozstrzygnie generalnie problem szkodliwej pasów wyłącznych połowów. Islandia odrzucała poprzednio tego rodzaju rozwiązania.

WIADOMOŚCI DNIA

NOWY JORK. Na forum Zgromadzenia Ogólnego Narodów Zjednoczonych rozpoczęła się debata nad radziecką propozycją w sprawie redukcji o 10 proc. budżetów wojskowych państw - stałych członków Rady Bezpieczeństwa ONZ oraz wykorzystania części zaoszczędzonych środków na udzielanie pomocy krajom rozwijającym się. Przemówienie wygłosił reprezentant ZSRR Jakub Malik.

OTTAWA. 15 hm. wieczorem przybył do Kanady wicepremier PRL Jan Miłogost.

NOWY JORK. Z Filipin donoszą o szalejącym tam tajemnie „Ruth”. Pozwalił on dachu nad głową tyśmiu osób. Są pierwsze ofiary śmiertelne.

POWODEM konfliktu jest podjęta przed 14 miesiącami decyzja Islandii o rozciągnięciu pasa wyłącznych połowów z 12 do 50 mil. W. Brytania (a także NRF) zakwestionowały decyzję Reykjaviku i wysłała w maju br. na sporne wody, jednostki Marynarki Królewskiej dla ochrony swych trawlerów. Między okrętami brytyjskimi i jednostkami islandzkiej straży przybrzeżnej doszło do 13 groźnych kolizji.

PO DWUNASTĘJ z nich rząd premiera Johannessona ostrzegł, że w razie W. Brytania stosunki dyplomatyczne. 3 hm. po 13 incydencie, uprzedzając wykonanie islandzkiego ultimatum Londyn wycofał się ze spornego obszaru jednostki swej floty i zaproponował spotkanie premierów obu państw dla podjęcia próby złagodzenia konfliktu.

Rząd Heatha uczynił to pod naciskiem NATO, który obawia się o los należący do Paku Atlantyckiego i obsadzonej przez USA bazy lotniczej w Keftaviku. Między Islandią i Stanami Zjednoczonymi rozpoczęły się bowiem przed niewielu dniami rozmowy w sprawie rewizji układu o dzierżawie bazy. Pierwsze oceny londyńskich obserwatorów politycznych rozmów szefów rządów obu państw są optymistyczne. Opierają się one na informacji rzecznika strony brytyjskiej, iż obie strony miały wyrazić gotowość „pracy na rzecz porozumienia”. Londyn miał przedstawić

Zmarł ojciec „dzieci z probówki“

RYZYM PAP. W poniedziałek w Bolonii zmarł na atak serca w wieku 91 lat profesor Daniel Petrucci, który kilka lat temu wstawił się mocno dyskutowanym eksperymentem. Dokonał on połączenia meskiej i żeńskiej komórki rozrodczej w probówce, a następnie hodował embrión przez kilka tygodni. Zdeklaracja z tego eksperymentu zamieszczyła cała prasa światowa, jednak samo doświadczenie wywołało ożywione dyskusje zarówno z naukowego jak i moralnego punktu widzenia.

Chłopczyk na wezwanie

POLICJA w Dallas (USA) na kryła nielegalne biuro pośrednictwa dla „homoseksualistów. W apartamentach „biura” znajdowało się ok. 100 nazwisk, adresów i fotografii młodych ludzi we wszystkich częściach USA.

Klenci za 18 dolarów rocznie abonowali katalogi, według których wybierali sobie młodzieńców. Wybranych i wezwany telefonicznie zwracali koszty podróży i wypłacali „diety dziennie”.

W Stoczni im. Komuny Paryskiej

Położono stępkę pod polski 105-tysięcznik

GDYNIA. 16 października 1973 r. przedzie do historii polskiego przemysłu okrętowego, otwierając nową kartę jego rozwoju. Dziś w Słoczni im. Komuny Paryskiej w Gdyni położono stępkę pod największy polski statek, uniwersalny masowiec typu „Obo” o nośności 105 tys. ton. W przyszłym roku jednostka ta budowana na zamówienie armatora radzieckiego przekazana zostanie do eksploatacji.

Masowiec, którego montaż rozpoczyna się w suchym doku stoczni, mieć będzie długość 248 metrów, szerokość 31,7, wysokość 22 m, zasięg pływania 20 tys. mil morskich i szybkość 16 węzłów. Jest on przy stosowany do przewozu ropy, rudy oraz innych ładunków masowych. Stąd nazwa typu „Obo” (z angielskiego: ore-bul-oi).

Na mecz z Polską?

KOMPOZYTOR angielski Eddie Warmer zakończył niedawno pracę nad nową symfonią, której nadał tytuł „Futbol”. Podtytuł utworu brzmi: „Symfonia na 12 bramek i dwa rzuty karne”.

Dziś w numerze: ◆ Dębno: z pełną świadomością sukcesów i zadań ◆ Budowlane licytacje czyli... ◆ Pomniki i pomniczki

55 73

